
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062100328

328

Nº 115, terça-feira, 21 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia, com
fulcro na Lei 10.520/02 c/c Lei 8.666/93, torna público que está aberto o PREGÃO ELETRÔNICO
N. º 0030/2022. Tipo: Registro de Preços/Menor Preço Global Por Lote. Abertura: 06/07/2022,
às 09h00min. Objetivando a aquisição de materiais de construção tipo cimento e ferro,
cerâmica, areia, ferramentas e acessórios, tubos e conexões, fechaduras e acessórios, madeira,
mármore granito, tintas, EPI's - Equipamentos de Proteção Individual, pré-moldados, louças e
metais, forros/revestimentos, vidro, divisórias, alumínio, móveis planejados em MDF com
instalação, chaveiro e brita, destinados às diversas secretarias do município de Riacho de
Santana-BA. Local de disputa e Edital: no site www.licitacoes-e.com.br. Informações (77) 3457-
2049, e-mail: licitacoespmrs@hotmail.com e/ou pelo site www.riachodesantana.ba.gov.br.

Riacho de Santana-BA, 17 de junho de 2022.
ISABELA FERNANDES SENA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO DO LARGO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 21/2022 SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2022
Aquisição de medicamentos da linha Farma. Data de Abertura das Propostas: 01.07.2022
às 09h15. Editais disponíveis no site do Sistema BLL Compras - acessível em
https://bll.org.br/. Pelo endereço eletrônico
https://www.ribeiraodolargo.ba.gov.br/site/editais - Informações pelo e-mail:
licitacaoderibeirao@gmail.com .

Ribeirão do Largo - BA, 20 de junho de 2022.
A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
TOMADAS DE PREÇOS

AVISO DE ABERTURA DE ENVELOPE DE PREÇO

TOMADA DE PREÇO 05/2022
Menor preço global. Objeto: Construção das creches do Bairro Flores e

Jardim do Parque. Sessão de abertura dos envelopes: 22/06/22 às 9:30h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022
Menor preço global. Objeto: Construção de 29 unidades habitacionais no

Bairro Manoel Antônio. Sessão de abertura dos envelopes: 22/06/2022 às 8h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022
Menor preço global. Objeto: pavimentação viárias e urbanização nas ruas 1,

2, 3, 4, 5, 6 e 7 no Bairro Luiz de Velho. Sessão de abertura dos envelopes: 22/06/22
às 11:30h. Informações: tel. 7532521043.

Ruy Barbosa/BA, 20 de junho de 2022.
LUÍZ CLAUDIO M. PIRES

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 410/22. TP 11/22. Contratado: Construtora Civil Barros e Medeiros LTDA, CNPJ
21.933.770/0001-67. Valor: R$ 928.166,54. Ruy Barbosa/Ba, 14 de junho de 2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2022

Homologa o resultado da TP 11/22, objeto: pavimentação e urbanização do
bairro Campo Verde. Vencedora: Construtora Civil Barros e Medeiros LTDA, CNPJ
21.933.770/0001-67, valor: R$ 928.166,54.

Ruy Barbosa/BA, 14 de junho de 2022.
LUÍZ CLAUDIO M. PIRES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2022 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 194/2022
A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA

realizará licitação em 04/07/2022 às 08h30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº
945709 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2022SRP. Objeto: Seleção de proposta para
contratação de empresa para fornecimento futuro e eventual com instalação de
extintores e placas de sinalização de emergência destinados às Escolas da Rede
Municipal de Ensino Básico e Setores pertencentes a Secretaria Municipal de Educação
de Salinas da Margarida -BA, através do Sistema de Registro de Preços, conforme
especificações constantes no Edital e Anexos. Edital encontra-se disponível no Portal da
Transparência (https://www.salinasdamargarida.ba.gov.br/site/editais e no
www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail
salinaslicitacao@gmail.com ou pelo Tel. (75) 3659-1061.

Salinas da Margarida, 20 de junho 2022.
PATRÍCIA ANDRADE FONSECA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

H O M O LO G A DA
A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, atendendo a decisão da

autoridade superior, torna público para conhecimento dos interessados o resultado do Lote
03 da licitação a seguir:
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022
PROCESSO Nº: 55250/2022
OBJETO: Contratação de empresa especializada, através de pregão eletrônico, em
prestação de serviços de nutrição e alimentação balanceada, responsável pelo preparo em
todas as fases, manuseio e distribuição, em condições higiênico-sanitárias adequadas,
mediante o fornecimento de todos os gêneros alimentícios e demais insumos, supervisão
e mão de obra para suprir a demanda dos alunos da rede municipal de ensino nas 425
(quatrocentos e vinte e cinco) unidades escolares.

. LICITANTE VENCEDOR LOT E VALOR DA PROPOSTA (R$)

. J M C SERVICOS E TERCEIRIZACOES EIRELLI 03 29.299.800,00

Em tempo, informamos que os Lotes 01 e 02 do presente certame foram
homologados em 10/06/2022, conforme publicação no DOM n º 8.305, fls. 07.
Data da Homologação pela autoridade superior: 20/06/2022.

Salvador, 20 de junho de 2022.
BRUNA OLIVEIRA

Presidente da Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL

SUPERINTENDÊNCIA DE CONSERVAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS
DO SALVADOR

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 10/2022

A Comissão Permanente de Licitação - COPEL da SUCOP-Superintendência de Obras
Públicas, com base na Lei 8.666/93, na sua atual redação, e Lei Municipal 4.484/92, esta, no
que couber, torna público, para conhecimento dos interessados, que será realizada a seguinte
licitação: Modalidade: CONCORRÊNCIA nº 10/2022 - Processo nº 83842/2022-Tipo: Menor
Preço. Objeto: contratação de empresa especializada para a execução das obras de
IMPLANTAÇÃO DA INTERVENÇÃO "C" - VIADUTO DIRECIONAL SENTIDO ACESSO NORTE-
Caminho das Árvores, Salvador/BA, de acordo com as exigências, especificações e demais
condições expressas no Edital e seus anexos. Recebimento e Abertura das Propostas: às 10:00
horas do dia 22/07/2022. Local Sessão Pública: Sala de Reunião da Comissão Permanente de
Licitação-COPEL, situada na Tv. do Aquidabã, 35, Santo Antônio Além do Carmo, Salvador/BA,
CEP 40301-470. O Edital e seus anexos estão a disposição dos interessados, que poderão
retirar, gratuitamente, da seguinte forma: 1) Portal SUCOP: www.sucop.salvador.ba.gov.br
(modulo licitações); 2) Portal: compras.salvador.ba.gov.br e 3) Sala da COPEL, mediante
protocolo de entrega (necessário fornecer um CD-R virgem ou pendrive), das 08:00 as 12:00 e
das 13:00 as 17:00 horas. Informações: (71) 3202-4357/4331
email:copel.sucop@hotmail.com.

Salvador, 20 de junho de 2022.
ANA LÚCIA LUZ DE SOUZA E SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação - COPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BRIGIDA

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

A Comissão Permanente de Licitação Comunica aos Interessados que Após
Parecer Técnico do Setor de Engenharia, decidiu Adjudicar os Serviços TP003/2022-
contratação de empresa especializada em construção civil, para construção de praça de
eventos no município de Santa Brígida. A empresa PWA CONSTRUTORA EIRELI. - R$
1.287.920,05 (UM MILHÃO, DUZENTOS E OITENTA E SETE MIL, NOVECENTOS E VINTE REA I S
E CINCO CENTAVOS). Face ao Exposto, fica aberto o prazo de recurso de 05(cinco) dias
úteis a partir desta data. MAYRA QUEIROZ DA SILVA (Presidente da Comissão)

TOMADA DE PREÇO Nº 4/2022

A Comissão Permanente de Licitação Comunica aos Interessados que Após
Parecer Técnico do Setor de Engenharia, decidiu Adjudicar os Serviços TP004/2022-
Contratação de empresa especializada em construção civil, para construção de uma praça
no assentamento Bom Jardim, Zona Rural no município de Santa Brígida. A empresa
CONSTRUSILVA CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES EIRELI. - R$ 756.683,92 (SETECENTOS E
CINQUENTA E SEIS MIL, SEISCENTOS E OITENTA E TRES REAIS E NOVENTA E DOIS
CENTAVOS). Face ao Exposto, fica aberto o prazo de recurso de 05(cinco) dias úteis a partir
desta data.

MAYRA QUEIROZ DA SILVA
Presidente da Comissão

RESULTADO JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇO Nº 5/2022

A Comissão Permanente de Licitação Comunica aos Interessados que Após
Parecer Técnico do Setor de Engenharia, decidiu Adjudicar os Serviços TP005/2022-
Contratação de empresa especializada em construção civil, para pavimentação em
paralelepípedo com drenagem superficial, no povoado Marancó, município de Santa
Brígida. A empresa CONSTRUSILVA CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES EIRELI. - R$ 810.850,22
(OITOCENTOS E DEZ MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS).
Face ao Exposto, fica aberto o prazo de recurso de 05(cinco) dias úteis a partir desta
data.

MAYRA QUEIROZ DA SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2022

O Município de Santa Inês - BA, através da Comissão Permanente de Licitação,
torna público que no dia 05/07/2022, às 08h30min realizará o Pregão Presencial, nº
030/2022, em menor preço por lote, objetivando Formação de REGISTRO DE PREÇOS para
futura e eventual aquisição de peças automotivas originais e/ou genuínas para
atendimento da frota de veículos de Santa Inês/BA, de acordo com as especificações
estabelecidas no edital e seus anexos. O edital poderá ser obtido no site oficial
(transparência), ou na sala da COPEL na SEFAZ, das 8h30min às 12h00min. Os demais atos
pertinentes a este certame serão publicados em diário próprio
(www.santaines.ba.gov.br).

JEZIANE BRANDÃO BERTOSO COSTA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

R EA B E R T U R A
A Presidente da Comissão de Licitação torna público aos interessados que

realizará reabertura da licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇO N° 001/2022 -
Processo Administrativo no 122/2022 - Objeto: contratação de empresa de engenharia
para execução de obra na Reforma da Praça da Serra Branca, comunidade da Serra
Branca do Município de Santaluz - BA. Sessão de reabertura: às 14h:00 do dia
27/06/2022 na sala da Comissão de Licitação - Secretaria Municipal de Administração,
situado na Avenida Getúlio Vargas, s/no, Centro Administrativo, CEP: 48.880-000,
Santaluz/BA. Maiores informações através do tel. 75 3265-2843 das 08:00h às 12:00h
e 14:00h às 17:00h e sítio eletrônico: licita.santaluz@gmail.com.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

A Presidente da Comissão de Licitação torna público aos interessados que
realizará reabertura da licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇO N° 002/2022 -
Processo Administrativo no 132/2022 - Objeto: Contratação de empresa especializada


		2022-06-21T08:34:10-0300




